
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

燃やせる粗大ごみ収集１１月は燃やせる粗大ごみの収集があります。日にちと時間をご確認

の上ごみブックを参照し、名前・電話番号を必ず書くなどルールを守ってお出しください。ゴミが

残りますと後日片づけていただく方の負担となりますので、十分お気を付けください。 

なお不法投棄防止のため、収集日が近くなると地域センターの出入り口を閉鎖します 

のでご理解ください。 

※収集日の前日 午後５時～午後６時、または当日の朝 午前７時から午前８時まで 

にお出しください。 

※出し間違いの物を返却するため、すべての物にお名前をお書きください！ 
 

 

 

 

 

 

 

11 
月 

 

☆プロの技術を学びましょう！ 

◎日時：１１月２１日（月）１３時 30 分～  

◎定員：１0 名（要申し込み） 

◎講師：繫光和代先生  

◎参加費用 :１,５00 円 

◎持参物：エプロン 

♡クリスマススを過ぎたら 

 お正月バージョンに変えられます！ 

 

 

 

☆３日がかりでおいしいお味噌を作ります！ 

◎日時：１１月１４日(月) ～１６日(水)  

（１５日(火)は午前か午後、約１時間です。）   

◎定員：出来高２００㎏になり次第締め切り 

◎参加費用：キロ１５０円程度  

※満席となりました。 
また来年度開催できたらと思います。 

 ありがとうございました！ 

 

 

11

１

１ 
 

 

 

 

香典返しに替えて   松田 紀明様より 自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

故 松田 哲男様のご家族様に 謹んでお悔やみ申し上げます。 

 

 

☆

☆地域の方のギター演奏もお楽しみに！ 

◎日時：1１月８日(火)午前 10 時～ 

☆身近な防犯について  

福富駐在所 濱田 崇文巡査 

※カレーの昼食を予定しております。 

 

 

回覧でもお知らせいたしましたが、１０月１８日より地域センターが市の直営となりまし

た。同好会などの施設の利用は、時間も含め今までどおりですが、開館時間に多少変更があ

ります。月曜日から金曜日の午前中は基本的には開けておりますが、ご用の方はお電話をし

ておいでくださると幸いです。 

朝晩がすっかり寒くなりましたが、体調に気を付けてお過ごしください。 

 

９月と１０月の主催講座“パンでランチ”“男子ごはん”“ステンドグラス”の様子は、センター

だよりの１２月号でお知らせします。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

  

 

１ 

 

２ 

百歳体操  

宮坂流銭太鼓 

３ 

文化の日 

４ ５ 

生涯学習 

フェスティバル 

ドリーム 

ドリーム夢 

６ 

生涯学習 

フェスティバル 

７ 

パソコン教室 

８ 

竹仁のえんがわ 

 

９ 

百歳体操  

宮坂流銭太鼓 

１０ 

すみれの会 

 

１１ 

 

１２ 
 

 

１３ 

竹仁女性会 

1４ 

みそ作り 

健康ヨガ 

パソコン教室 

1５ 

みそ作り 

カントリー 

クラフト 

移動図書館 

1６ 

みそ作り 

百歳体操  

宮坂流銭太鼓 

1７ 

かたくりの会 

 

1８ 

 

１９ 

ドリーム 

ドリーム夢 

２０ 

 

２１ 

クリスマス 

スワッグ作り 

パソコン教室 

２２ 

うたごえ 

メモリーズ 

 

 

２３ 

勤労感謝の日 

２４ 

すみれの会 

 

2５ 

 

2６ 

 

2７ 

 

２８ 

健康ヨガ 

パソコン教室 

２９ 

 

３０ 

百歳体操  

宮坂流銭太鼓 

 

 

  

☆大きなお芋から美味しいこんにゃくができますよ！ 

◎日時：１２月号でお知らせします。 １０時～１４時 ◎定員：１0 名（要申し込み） 

◎講師：地域のこんにゃく作りの達人 ◎参加費用：500 円程度（材料代＋昼食） 

◎持参物：エプロン・三角巾 

 

 

 

☆プロの技術を学びましょう！ 

◎日時：１２月２４日（土）１０時～ 

◎定員：１0 名 

◎講師：原さゆり先生◎参加費用：2,２00 円  

 

 

竹仁地域センターだより １１月号（１０月２４日発行） 講座のお申込みなど 

問合わせ先電話 082-435-2301 

 

 

 

（竹仁のえんがわ） 

◎日時：１２月１３日(火)10 時～１２時 

※生活・サロン部会主催となっております。部会員の方のご協力をお願いします。 

☆身近な防犯  福富駐在所 濱田 崇文 巡査    ※カレーの昼食を予定しております。 

  

  

 

令和４年９月末現在 竹仁地区世帯数 ４４０世帯・人口 9５２人（男／４３３人 女／５１９人） 

人） 

１０月２０日現在で申請済みのものを記載 

赤字は主催講座です 

※新型コロナウイルス感染症の拡大の場合は、主催講座や同好会などの 

中止をお願いすることがあります。ご了承ください。 

 

 

 

 

 

基礎を学びましょう！ 

◎日時：1２月１６日（金）9：30～ 

◎講師：佐々木 隆子先生 

◎定員：１０人 ◎参加費用：実費となります。 

 

 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://illustimage.com/?id%3D4573&psig=AOvVaw0DUMPMIJZ1c6umSj0xSJ8o&ust=1611301488969000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMDWn4XErO4CFQAAAAAdAAAAABAP

